Citta di Modica B

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Del V Settore
“Lavori pibblici

a AL - aa 31 GEN 2008

OGGETTO: Lavorl di’ completamento dell’ intervento di recupero dell’ex’ Foro Boario da destinare
alla realizzazione di un’area verde attrezzata protetta per i giochi dei bamblm all’aperto in Modica
—— Approvazione cemﬁcato di regolare esecuzione unpresa 50. LO Costruzxom sil.

'_IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso:

che per i lavori in oggetto con I'impresa Secondo V1ttorm Ema.nuele s.r.l. & stato stipulato il
contratto in data 26.01.2016, rep.15896, reg.to a Modica in data 4.02.2016 al n.304, per un
importo di € 562.468,51;

che presso il Tribunale di Ragusa, la procedura fallimentare avviata nel 2016 nei confronti
dell’impresa Secondo Vittorio Emanuele sxl, si & conclusa con sentenza dichiarativa
n.14/2018, pubblicata il 4.05.2018, che ha riconosciuto il fallimento della ditta Secondo
Vittorio Emanuele s.1.l.;

che la sentenza dichiarativa del fallimento ha fatto. venir meno, in capo alla ditta appaltatrice,
i requisiti ex art.38, comma 1,lett. a, del D.Lgs. 163/2006, la-cui.persistenza.2 prescritta per
tutto il periodo dell’esecuzione del contratto, senza soluzione di continuits; .

che a fronte di un importo contrattuale di € 562.458,51 ;sono stati. esegum certlﬁcatx con n:
3° 8.A.L., lavori per € 299.269,33; :

che con la determinazione n. 920 del 25.03.2021 si é proceduto alla nsolumone del contratto
al sensi dell’art.135 e segg. del D. Lgs.163/2006, per sopravvenuta insussistenza - dei
requisiti di cui all’art.38 del D.Lgs.. 163/2006; . .

che con parere n. 1 del 19.01.2021, e ai sensi dell’art. 5 c. 3 detla. LR 12 07. 2011 1L 12 e
dell’art.i6 del D.P.R. 207/2010 ¢ stata approvata la perizia dei lavori di completamento:-ed il
nuovo-quadro-econoemico per-un totale complessivo-di € 325.000,00;

che in data 03.06.2021 & stato redatio il. Certificato. di :regolare -esecuzione dei lavori
effettuati dall’Impresa Vittorio Emanuele s.r.l.;. ‘

che ai sensi dell’art. 233 del DPR n. 207/2010 il Cerhﬁcato di regolare esecuzione ¢& stato
definitivamente accettato dall’ Avvocato Angela.Rustico, curatore fallimentare delt’Impresa
Vittorio Emanuele s.r.l.;

che con determinazione n. 2197 del 20.07.202] & stato approvato it Certificato di regolare
esecuzione dei lavori effettuati dall’Tmpresa Vittoric Emanuele s.r.l.;

che con determinazione n, 971 del 30.03.2021 ¢& stata approvata la perizia dei “Lavori di
completamento deff’intervento di recupero dell’ex Foro Boaric da destinare alla
realizzazione di un’area verde atirezzata protetia per i giochi dei bambini all’aperto™;

che facendo ricorso alia procedura prevista dall’art.140 del D.Lgs. 163/2006 i lavori di che
traltasi con la medesima determinazione n. 971 del 30.03.202] sone stati affidati all’Impresa
SO.LO. Costruzioni s.x.l. con sede in via Roma n. 144 a Scaletta Zanclea (ME) secondo
aggiudicatdrio;

che 'impresa SO.LO. Costruzioni s.r.l. ha sottoscritto i1 contratto di appalto rep. n. 16055
del 30.07.2021;

che durante I"esecuzione dei lavori si & riscontrato la necessitd, ai sensi dell’art.132 e.l
lett.b) e ail’art.161 ¢.12 del D.lgs n.163/2006, di apportare delle migliorie al progetto




originario per ottenere la piena funzionalita dell’opera e per-assestare le quantita in piv’ e in
meno rispetto al progetto originario;
- che a tdl'fine® stata redatta una perizia di variante e suppletiva . approvata cont parere n.15
del 03/11/2021 in linea tecnica e con delibera della Giunta Comunale ©.279.del 05/11/2021
in linea amministrativa, in quanto essa prevedeva una maggiore -somma di € 40.000,00
rispetto al progetto originario;
- che con determinazione n. 2347 del 21.06. 2022 & stata approvata la perizia di variante,
suppletiva e assestamento contabile;
- che I'impresa ha realizzato i lavori di che trattasi ¢ che sono sta’u ultimati if 24.01 2022
- che con gh atti di contabilita finale ed il certificato di regolare esecuzione, si certifica che 1
lavori sono stati regolarmente eseguiti, per un importo complessivo di € 318.306,48 da cui
detratti gli acconti corrisposti per € 316.714,95 rimane da corrlSpondere all’impresa la
somma di- € 1.591,53 oltre 1.V.A. a saldo di ogni avere; '
- che l‘lmpresa ha firfrato il registro di contabilita ¢ lo stato fintale seriza fiserve;
- che per quanto’ sopra espresso € possibile procedere all’approvazione degli atti di contabilith
finale ¢ del certificato di regolare esecuzione dei lavori di che trattasi;
- che con la determinazione n. 2712 del 26.07.2022 il Commissario Straordinario ha conferito
al sottoscritto ’incarico di Responsabile del V Settore;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016;
Vista la L.R. 48/91;
Visto 'O.R.EEL,;

DETERMINA

1. Di approvare ghi atti di contabilita finale ed il certificato di regolare esecuzione dei iavori dei
“Lavori di completamento dell’ infervento di recupero dell’ex.Foro Boario da destinare alla
realizzazione di un’area verde aftrezzata protetta per i giochi dei bambini all’aperto™ impresa
8Q.LO. Costruzioni s.r.1., depositati presso gli uffici del V Settore; ..

2. Di dare atto che il credito dell’hnpresa SO.LO. Costru?mm s.r.L; nei..confronti dell’Ente &
quantificato in € 1.591,53;

3. Di dare atto che il certificato di regolare esecuzione assumera. carartere deﬁmtwo, ai sensi def 1°
comma dell’art. 28 Legge 109/94 pel testo coordinato con le Leggi Regionali, decorsi due anai
dall’emissione del medesimo;

4. Di dare atto che con successivo atto si provvedera alla liquidazione délla somma complessiva di
€ 1.591,53 oltre 1.V.A., a saldo-di ogni avere a favore dell"impresa “SO.LO Costruzioni stl.”;

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente;

6. Di dichiarare ai sensi dell’art. 6 par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP,“ che lo scrivente
e Pistruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L.n.
241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della legge 190/2012. -

L’Istruttore Amministrativo

eppina G:ardma
6‘3 |tho UU,_

" IL RESPONSABILE
. Ing. Francesco Paolino




SERVIZIO FINANZTARIO

R gAY

m‘fwt%{f“

R z R B % EREEE &
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, cormma 5 del D. Lgs n. 267/2000 la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
{allo stato -di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante {’assunzione dei’
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art, 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

& ﬁ»ﬁxvérmpegnﬁf G DAt e h [mportoi:: @‘*ﬁﬁlnfef?eﬁtolcaplﬁifﬁﬁlﬁﬁEserclzur 5
// *

]

Modica,, Qike\tw _
(\SQ 2 I'Responsabile del¥erviztosfinanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura ﬁnanz_i;iﬂa, il ‘presente
provvedimento & esecutivo, ai-sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i coritrolli e tiscontri amministrativi, contabili ¢ fiscali sulle liquidazioni di.cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art; 184, comma 4, del. D.L.vo 267/2000.

Modica,
II Responsabile del Servizio Finanziario
PUBBLICAZIONE
La presente det azione & pubbhcata all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 |
dal 3 1 GEN 1 S FEB. 2073 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
aln, ;
| Modica,

1l Responsabile dellz pubblicazione




